Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.248 РЭ
КОНТАКТОРЫ МОДУЛЬНЫЕ
OptiDin MK-100
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ

Сайт: www.keaz.ru
Приложение А
Структура условного обозначения контакторов
OptiDin MK-100- XXХ X X- XXX ХХXX
1 2 3 4 5 6
1 – тип контактора
2 – номинальный рабочий ток главной цепи контактора
3 – число нормально разомкнутых контактов главной цепи (NO)
4 – число нормально замкнутых контактов главной цепи (NC)
5 – номинальное напряжение питания катушки управления
6 – род тока катушки управления: АС или АС/DC
При заказе и в документации другого изделия приводится типоисполнение
контактора в соответствии со структурой условного обозначения.
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 25 А, с тремя
нормально разомкнутыми (NO) и одним нормально замкнутым (NC) контактами
главной цепи, c катушкой управления на напряжение 230 В переменного тока
частоты 50 Гц при его заказе и в документации другого изделия:
«Контактор модульный OptiDin MK-100-2531-230AC»;
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 40 А, с четырьмя
нормально замкнутыми (NС) контактами главной цепи, c катушкой управления
на напряжение 230 В переменного тока частоты 50 Гц при его заказе и в до-
кументации другого изделия:
«Контактор модульный OptiDin MK-100-4004-230AC»;
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 100 А, с че-
тырьмя нормально разомкнутыми (NО) контактами главной цепи, c катушкой
управления на напряжение 24 В переменного тока частоты 50 Гц  при его заказе
и в документации другого изделия:
«Контактор модульный OptiDin MK-100-10040-24AC”.
Приложение Б
Габаритные, установочные и присоединительные размеры
а)             б)                      в)                                        г)
д)
ВНИМАНИЕ: Внешний вид может незначительно отличаться.
а) OptiDin MK-100-20…
б) OptiDin MK-100-25…, OptiDin MK-100-63…
в) OptiDin MK-100-63…, OptiDin MK-100-80…, OptiDin MK-100-100…
г) OptiDin MK-100-80…, OptiDin MK-100-100…;
д) OptiDin MK 11
Приложение В
Принципиальные электрические схемы
Электрическая
схема
Обозначение
устройства Электрическая схема Обозначение
устройства
OptiDin MK-
100-ХХ20-…
 OptiDin MK-
100-ХХ40-…
OptiDin MK-
100-ХХ11-…
OptiDin MK-
100-ХХ31-…
OptiDin MK-
100-ХХ02-…
 OptiDin MK-
100-ХХ22-…
 OptiDn MK-
100-MK11
OptiDin MK-
100-ХХ04-…
4.2 Монтаж и осмотр контакторов производится при снятом напряжении.
4.3 По способу защиты от поражения электрическим током контактор соот-
ветствует классу защиты «0» по ГОСТ 12.2.007.0.
4.4 Эксплуатация контакторов должна производиться в нормальных условиях
относительно опасности трекинга по ГОСТ 30345.0 при отсутствии электропро-
водящей пыли, агрессивной среды, разрушающей контакты.
5 ПОРЯДОК УСТАНОВКИ
5.1 Провести перед монтажом внешний осмотр контактора и убедиться
в отсутствии механических повреждений (сколов, трещин, поломок и т.д.).
5.2 Проверить соответствие:
– напряжения катушки напряжению цепи управления, а также частоту пере-
менного тока в сети и на катушке;